令和 5 年 11 月 1 日

中津市軟式野球連盟登録チーム殿

中津市軟式野球連盟

事務局 武内竜一郎

競技者登録システム「野球ねっと」の登録お願い

 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は軟式野球連盟の運営に

ご協力頂きありがとうございます。

 さて早速ですが、現在登録用紙で提出いただいているチーム登録を、年内に「野

球ねっと」を使って登録していただきたいお願いです。

全日本軟式野球連盟では、今年度より軟式野球の競技者を把握するために、競技

者システムの稼働とチーム及び選手の登録及び登録料の徴収が始まりました。大分

県軟式野球連盟では、年度当初に末端支部全てのシステム移行が難しいと判断し、

経過措置として令和 5 年度に関しては各種登録受付を従来通りとしていました。

しかしながら令和 6 年度からは完全移行となり、様々な問題の発生が見込まれる

ため、新年度が始まる前に当年度登録でシステム登録準備(練習)をした方が良いと

判断させていただきました。

つきましては、添付資料「野球ねっと簡単操作ガイド」を参考に登録をお願い致

します。また、同じ資料は中津軟連 HP の[活動報告]で閲覧できますので、複数人

でのご確認をお願い致します。

皆様のご協力よろしくお願い申し上げます。